
Администрация Серафимовичского района Волгоградской области 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Клетско-Почтовская средняя школа 

Серафимовичского района Волгоградской области 
 
 
403459, Волгоградская обл., Серафимовичский р-н., х. Клетско-Почтовский, ул. Школьная, д. 10,  

тел/факс: (84464) 3 –94-24 e-mail: serafimklpochta@rambler.ru, http:// 

schools.dnevnik.ru/1000003620631,  

ИНН 3427100933, КПП 342701001, ОГРН 1023405568405, ОКПО 46024017, ОКВЭД 

80.21.2, ОКОГУ 49007, ОКФС 14, ОКОПФ 72, ОКТМО 18650420, р/с 

40204810800000000025  в Банк Отделение Волгограда г.Волгоград, БИК 041806001 

 

 Приказ 

 

по МКОУ Клетско-Почтовской СШ 

 

от   20.08. 2024                                                                                  №  88/1  

 

О проведении  

школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников", приказом комитета образования, науки и молодежной политики  

Волгоградской области от  18.08.2024 г.   № 772  « О  проведении школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024-2025 учебном 

году»,  распоряжением Администрации Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области от 19.08.2024 №293  «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Серафимовичском муниципальном районе в 

2024-2025 учебном году», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Назначить ответственной  за проведение школьного этапа олимпиады в образовательной 

организации методиста школы Косорукову Н.И.  

2.Назначить техническим специалистом ШЭ ВсОШ учителя физической культуры 

Кузнецову Я.С. 

3. Ответственной за проведение олимпиады  Косоруковой Н.И.:  

3.1 проинформировать педагогов о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 

олимпиады и требованиях по каждому общеобразовательному предмету до 23.08.2024 г 

(Приложение 1); 

3.2 обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

проведения олимпиады и согласий на обработку персональных данных, согласий на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 

Интернет; 

3.3.Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного этапа 

Олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций.  

3.4 Количественные данные об участниках школьного этапа олимпиады по установленной 

форме предоставить до 25.10.2024 г. старшему методисту Серафимовичского 

муниципального района Александренковой С.М. на адрес  электронной почты 
s.aleksandrenkova@mail.ru   

mailto:serafimklpochta@rambler.ru
mailto:s.aleksandrenkova@mail.ru


4. Классным руководителям: 

4.1 ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с Порядком 

проведения олимпиады, со сроками, местами проведения школьного этапа олимпиады 

и требованиями по каждому общеобразовательному предмету до 29.08.2024 г; 

 4.2 собрать согласия на обработку персональных данных, публикацию работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет с родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, и сдать  

ответственной за проведение олимпиады Косоруковой Н.И. 

 5. Техническому  специалисту Кузнецовой Я.С.: 

5.1. обеспечить устойчивое интернет – соединение; 

5.2. разместить в открытом доступе – на информационных стендах, на официальном сайте 

школы информацию о проведении школьного этапа олимпиады, календарь 

мероприятий, график проведения школьного этапа олимпиады, контактные телефоны 

«горячей линии» по вопросам проведения школьного этапа олимпиады;  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

  

 Директор:                                                                               А.В.Лященко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 20.08.2024г. №88/1 

ГРАФИК  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  МКОУ 

Клетско-Почтовской СШ в  2024/2025 учебном году 

 

№ п/п Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвующие в 

олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата проведения 

1 Английский язык 5-11 очно 17.09 – 18.09 

2 Физика  7-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 

графику, 

размещенному на 

технологической 

платформе 

"Сириус.Курсы" 

(далее именуется - 

платформа Сириус) 

 

3 

Труд  (технология) 

Практический тур 

 

Теоретический тур 

 

5-11 девушки 

5-11 юноши 

 

очно  

 

19.09 

 

5-11 девушки 

5-11 юноши 

очно 20.09 

 

4 

Физическая культура  

Практический тур 

 

Теоретический тур 

 

5-11 девушки 

5-11 юноши 

 

очно  

 

23.09 

 

5-8 девушки 

5-8 юноши 

очно  24.09 

9-11 девушки 

9-11 юноши 

с использованием 

ИКТ  

5 Химия  7-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 

графику, 

размещенному на 

платформе Сириус 

6 Астрономия  5-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 

графику, 

размещенному на 

платформе Сириус 

 

7 

ОБиЗР 

Практический тур 

 

Теоретический тур 

 

5-11 девушки 

5-11 юноши 

очно  

30.09 

 

5-8 девушки 

5-8 юноши 

очно 01.10 

9-11 девушки 

9-11 юноши 

с использованием 

ИКТ 

8 Биология  5-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 

графику, 

размещенному на 

платформе Сириус 

9 Русский язык 4-11 очно 04.10 

10 Обществознание  6-8 очно 07.10 



 9-11 с использованием 

ИКТ 

 

11 

Математика  4-6 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 

графику, 

размещенному на 

платформе Сириус 

7-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 

графику, 

размещенному на 

платформе Сириус 

 

12 

География  5-8 очно 10.10 

9-11 с использованием 

ИКТ 

13 Литература  5-11 очно 11.10 

14 История  5-8 очно 14.10 

9-11 с использованием 

ИКТ 

15 Информатика 5-11 с использованием 

ИКТ 

по отдельному 

графику, 

размещенному на 

платформе Сириус 

 


